
Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

04 августа 2023г. № 60/2             Распространяется бесплатно           Основан в декабре 2015г.

В этом выпуске:
• Постановление № АГ-1549-п/1 от 01.08.2023 о сносе самовольной постройки

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2023          № АГ-1549-п/1

О сносе самовольной постройки 
В соответствии со статьей 222 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом городского округа город 
Минусинск Красноярского края, информацией, полученной от 
управления архитектуры, градостроительства и землепользования 
администрации города Минусинска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Снести самовольную постройку, расположенную по 
адресу: Красноярский край, г. Минусинск, п. Зеленый Бор, район 
ул. Вокзальная, 16, в течении 6 месяцев со дня размещения 
на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск сообщения о сносе самовольной постройки.

2. Управлению экономики и имущественных отношений 

Администрации города Минусинска в течении 7 дней со 
дня принятия решения о сносе самовольной постройки, 
обеспечить опубликование постановления в средствах массовой 
информации, осуществляющих официальное опубликование 
нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска, и 
размещение на официальном сайте муниципального образования 
город Минусинск в сети Интернет, а также размещение на 
информационном щите в границах земельного участка, на котором 
создана самовольная постройка, сообщения о планируемом сносе 
самовольной постройки.

3. Опубликовать постановление в средствах массовой 
информации, осуществляющих официальное опубликование 
нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и 
размещение на официальном сайте муниципального образования 
город Минусинск в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением постановления возложить 
на заместителя Главы города по экономики и финансам – 
руководителя управления экономики и имущественных отношений 
администрации города Минусинска Е.Н. Грязеву.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.



2
Места распространения печатного средства массовой информации 

«Минусинск официальный»
- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74; 
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14; 
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской 

совет депутатов,
Администрация города 

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.


